forma de pagamento “em espécie”, com fonte de origem de outros recursos.

 

Instado a se manifestar, o prestador de contas não trouxe esclarecimentos
nem documentos, limitando-se a aduzir inexperiência.

O pagamento de despesa em dinheiro, no valor de R$ 1.100,00 (um mil e
cem reais), com a constituição de Fundo de Caixa irregular, corresponde a 100,00% do
total de recursos arrecadados, revestindo-se de gravidade suficiente a atrair a
desaprovação das contas do candidato.

Note-se, ainda, que em razão do elevado percentual, não é possível a